ПРОТОКОЛ № 38-01-ДК/15
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 15 сентября  2015 года
Дата проведения заседания:  15 сентября 2015  года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении члена Партнерства:

     1. ООО «Марион» № 0655.01-2014-6154132569-С-180
     2. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» № 0171.03-2012-7842355832-С-180
3. ООО «Электромонтаж-110» № 0607.01-2013-7842391090-С-180
4. ЗАО «СТРОЙТЕХТОРГ» № 0639.03-2014-7705546024-С-180
2. Возобновление действия Свидетельств о допуске:
          1. ООО Строительная Компания «Академия Фасадов» № 0515.01-2013-7804498100-С-180
          2. ООО «Фирма Ямал» №  0242.03-2011-2320100456-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующих организаций-членов СРО НП «МОСК» истек срок приостановки действия Свидетельств о допуске 11.09.2015 г.:

     1. ООО «Марион» № 0655.01-2014-6154132569-С-180
     2. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» № 0171.03-2012-7842355832-С-180
3. ООО «Электромонтаж-110» № 0607.01-2013-7842391090-С-180
Тимофеева Е.Д. также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данными организациями представлены не были.
В связи с этим Попов А.Ю., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 6.9. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельств о допуске с 12.09.2015г.:

     1. ООО «Марион» № 0655.01-2014-6154132569-С-180
     2. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» № 0171.03-2012-7842355832-С-180
3. ООО «Электромонтаж-110» № 0607.01-2013-7842391090-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельств о допуске с 12.09.2015 г.:
     1. ООО «Марион» № 0655.01-2014-6154132569-С-180
     2. ООО «Адмиралтейская Строительная Компания - 14» № 0171.03-2012-7842355832-С-180
3. ООО «Электромонтаж-110» № 0607.01-2013-7842391090-С-180
2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующей организации-члена СРО НП «МОСК» 11.09.2015 г. истек срок приостановки действия Свидетельств о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу:

1.
ЗАО «СТРОЙТЕХТОРГ» № 0639.03-2014-7705546024-С-180
Она также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данной организацией представлены не были.
В связи с этим Русаков Р.А. предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом СРО НП «МОСК» требований к выдаче Свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 12.09.2015 г.:

1.
ЗАО «СТРОЙТЕХТОРГ» № 0639.03-2014-7705546024-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 12.09.2015 г.:

              1.
ЗАО «СТРОЙТЕХТОРГ» № 0639.03-2014-7705546024-С-180
2 СЛУШАЛИ:

Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членов СРО НП «МОСК»:

          1. ООО Строительная Компания «Академия Фасадов» № 0515.01-2013-7804498100-С-180
          2. ООО «Фирма Ямал» №  0242.03-2011-2320100456-С-180
на предмет соответствия членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. В связи с этим Попов А.Ю. предложил возобновить действие Свидетельств о допуске, выданных:

         1. ООО Строительная Компания «Академия Фасадов» № 0515.01-2013-7804498100-С-180
          2. ООО «Фирма Ямал» №  0242.03-2011-2320100456-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельств о допуске, выданных:

          1. ООО Строительная Компания «Академия Фасадов» № 0515.01-2013-7804498100-С-180
          2. ООО «Фирма Ямал» №  0242.03-2011-2320100456-С-180
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарной комиссии:              ______________________ Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии:                            ______________________ Попов А.Ю.

                                                                              ______________________Олтаржевский С.В.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строительных компаний».

                                                № 38-01-ДК/15 от 15.09.2015г.
1. ЗАО «СТРОЙТЕХТОРГ»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

23. Монтажные работы
23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 60 млн. рублей:
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]